

Kurier Szczeciński

ŚRODA, 23
LUTEGO
1972 ROKU
Wyd. A. B.



Nr 46 (8534)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

Trzeci dzień wizyty Nixona w Pekinie

Blogosławieństwo Mao dla potencjalnego pojednania między ChRL a USA

I sekretarz KW przyjął przedstawicieli Konsulatu CSRS w Szczecinie

WCZORAJ I sekretarz KW PZPR J. Brych przyjął Konsula Generalnego CSRS J. Januska oraz nowo mianowanego konsula CSRS w Szczecinie — J. Wrobla. W czasie spotkania omawiano wyniki wzajemnej współpracy w związku z zbliżającą się 25 rocznicą podpisania Układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy pomiędzy CSRS a PRL.

PEKIN — WASHINGTON PAP. Środa — trzeci dzień pobytu prezydenta Nixona w Chińskiej Republice Ludowej — przebiegał podobnie, jak dzień poprzedni. Przedpołudnie poświęcone było naradom prezydenta z doradcami, po południu prezydent spotkał się z premierem Czou En-lajem. Jednocześnie odbyła się rozmowa między ministrem spraw zagranicznych ChRL Czi Peng-fai a sekretarzem stanu Rogersem.

PRASA amerykańska szeroko omawia wydany w poniedziałek wieczorem przez Czou En-laja bankiet na cześć Nixona. W czasie bankietu Czou En-laj i Nixon wygłosili przemówienia.

„Dzięki wspólnym wysiłkom — oświadczył Czou En-laj — otworzyły się wreszcie drzwi do przyjaźni i współpracy. Istniejące rozbieżności nie powinny przeszkadzać Chinom i Stanom Zjednoczonym w nawiązaniu normalnych stosunków państwowych — powiedział premier ChRL.

R. Nixon odpowiadając Czou En-lajowi oświadczył: „To, co czynimy tutaj, może zmienić świat. Spotkałmy się dlatego,

że mamy wspólne interesy, które są ważniejsze od wszystkich rozbieżności”.

TRESC obu przemówień świadczy, że omawiane są nie tylko stosunki amerykańsko-chińskie, ale również problemy międzynarodowe. Prasa amerykańska informuje, że cały dwudziestodniowy bankiet transmitowany był przez satelitę łącznościowego. Korespondent „WASHINGTON POST” w związku z tym pisze, że na obecnym w Pekinie Amerykanach zrobiła szczególne wrażenie „przyjaźnielska atmosfera, stworzona przez władze chińskie”. Nie bez ironii dziennik pisze, że ton nadany został przede wszystkim przez orkiestrę chińską, wykonującą amerykańskie melodie, które „byłyby zakazane jako niebezpieczne i imperialistyczne” w czasie rewolucji kulturalnej Mao Tse-tunga w Chinach.

KOMENTATOR „Washington Post” zwraca uwagę, iż Mao Tse-tung, mający w Chinach status bóstwa, zdecydowanie pobłażliwie glosował potencjalne pojednanie między Chinami a Stanami Zjednoczonymi.

NA ZDJĘCIU od lewej: sekretarz stanu USA W. Rogers, premier ChRL Czou En-laj, prezydent Nixon, żona przewodniczącego Mao Tse-tunga — Cziang Cziang, pani Nixon i żona premiera ChRL Czou En-laja — na przedstawieniu baletu pt. „Czerwony kobiecy batalion”.

Trudne lądowanie w górzystym terenie

Radziecka „Łuna-20” pracuje na Księżycu

MOSKWA PAP. Radziecka stacja automatyczna „Łuna-20” wylądowała w poniedziałek wieczorem na powierzchni Księżycyca — po raz pierwszy w okolicy górzystej — i obecnie wykonuje swój program badań.

KORRESPONDENT PAP red. P. Ziarnik pisze:

— Nowością w eksperymencie „Łuna-20” jest to, że dostarczyła ona badawczą aparaturę naukową na obszar „łądu” księżycowego.

Poprzednie badania prowadzono na terenie tzw. mórz księżycowych. O nich nauka wie już b. dużo. Przede wszystkim dzięki „Lunochodowi-1” oraz amerykańskiemu łodem załogowym „Apollo”. Natomiast „łady”, stanowiące ok. 84 proc. powierzchni Księżycyca, są wciąż mało znane. Ich wiek szacuje się na 4,5—5 mld lat. Są one więc starsze od „mórz”, które liczą 3,5—3,9 mld lat.

Pc eksplozji bomby

w brytyjskiej jednostce

spadochronowej

Aresztowanie przywódców IRA

LONDYN PAP. Szef sztabu generalnego niegwałtownie działającej w Irlandii Północnej Irlandzkiej Armii Republikańskiej — Cathal Goulding i trzej inni przywódcy IRA zostali aresztowani w nocy z wtorku na środę i w środę rano w Dublinie, stolicy Republiki Irlandzkiej.

Według opinii miejscowych kół dobrze poinformowanych, policja otrzymała polecenie aresztowania ich w związku z wtorkową eksplozją bomby w Aldershot w Wielkiej Brytanii.

Uważa się, że wybuch, dokonany w kwatrze brytyjskiej brygady spadochronowej w Aldershot, jest dziełem zamachowców z Irlandzkiej Armii Republikańskiej. Eksplozja spowodowała śmierć 7 osób i ranienie 17 oraz zniszczyła pomieszczenia oficerskie.

Zwraca się uwagę, że członkowie brygady spadochronowej uczestniczyli 30 stycznia br. w masakrze demonstrantów w Londonderry. Podczas tej „krwawej niedzieli” żołnierze brytyjscy zastrzelili 13 Irlandczyków.

Proces uczestników zamachu stanu w Maroku

ALGIER PAP. W Kenitrze w pobliżu Rabatu trwa proces ponad 100 wojskowych, oskarżonych o udział w zamachu stanu, którego próbie podjęto w lipcu ub. roku. We wtorek prokurator zażądał kary śmierci dla 25 oficerów, dla 26 dożywocia i dla 25 kary 20 lat więzienia.

3 marca „Trybuna Obywatelska”

WARSZAWA PAP. Tematem kolejnego programu telewizyjnego z cyklu „Trybuna Obywatelska” będą sprawy potrzeb naszego rynku uwzględniane w produkcji przemysłu chemicznego i przemysłu maszynowego.

W programie, który nadany będzie 3 marca o godz. 20.10 spotkamy się z Jerzym Olaszewskim, ministrem przemysłu chemicznego oraz Tadeuszem Wrzeszczykiem, ministrem przemysłu maszynowego.

Przypominamy, że w czasie trwania programu „Trybuna Obywatelska” w studiu zamontowane będą telefony, za pośrednictwem których każdy telewidz zadawac będzie mógł pytania.

Mieszkańcy Szczecina łącząc się będą mogli ze studium telewizyjnym przez numer telefonu: 300-66.

Mieszkańcy wszystkich pozostałych miejscowości telefonicznie będą mogli przez centralę międzymiastową podając hasło: „Trybuna Obywatelska”. Wszelkie te rozmowy są opłacane przez telewidzów.

W okresie poprzedzającym nadanie programu, pytania nadsyłać można również listownie, kładąc je na adres: „Trybuna Obywatelska”, Telewizja Warszawa, Wrocławska 17.



JAK INFORMUJĘ dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj odbyło się posiedzenie Egzekutywu KW PZPR w Szczecinie, na którym przedyskutowano przedstawioną przez Prez. WRN projekt rozwoju bazy służby zdrowia w drodze nowych inwestycji oraz poszerzenia zakresu remontów szpitali i przychodni. W programie rozwoju społeczno-gospodarczego naszego województwa w obecnej pięcioletniej kadencji planem pięcioletnim. Przedstawiony projekt został pozytywnie oceniony przez Egzekutyw KW.

W drugim punkcie obrady Egzekutywu KW ocenila wykonanie zadań gospodarczych w województwie w 1971 r. Stwierdzono, że był to rok szczególnie szybkiego rozwoju wszystkich dziedzin gospodarki Ziemi Szczecińskiej. Egzekutyw KW przyjął uchwałę, zalecającą organizacjom partyjnym najsilniejsze kierowanie się w swej działalności w zakładach programami, przyjętymi po VI Zjeździe PZPR.

TYLKO MINUTA CZYTANIA

Kogo kochać?

ACZKOLWIEK NAUKI FILOZOFICZNE wydają się nam dość daleko usytuowane od codziennych spraw i kłopotów — dobrze jest czasami uniknąć w istotę filozofii. Refleksja ta towarzyszy mi od czasu, gdy zapoznałam się z projektem zbudowania w centrum domu mieszkalnego, w którym na parterze ulokowany ma być klub młodzieżowy. Jedno i drugie jest potrzebne społeczeństwu naszego miasta, ale odnośnie nieodparcie wrażenie, że nie przyniesie to zadowolenia ani stałym mieszkańcom, ani młodzieży korzystającej z lokalu rozrywkowego.

I CROC WYDAJE SIĘ TO MAŁO UZASADNIONE — tylko krok dzieli nas od rozważań filozoficznych. Albowiem jak stwierdza Erich Fromm w wydanej niedawno u nas „Sztuce miłości” — ten, kto nie kocha sam siebie, kochając ogół, nie przyniesie dobra nikomu. Nie potrafi się bowiem postawić w sytuacji człowieka mającego określone potrzeby i wymagania. Jest to oczywiście wolna transkrypcja uwag filozofa. Ale pomyślimy: jeżeli projektant nie jest na tyle egoista, by stwierdzić, że on sam nigdy nie zamieszkałby nad pełnym wrzawy (szczególnie w godzinach wieczornych) klubem — w imię społecznego dobra stworzył galimatias, wskutek którego sporo osób ma szansę na wzajemną nienawiść, pretensje, zderzowanie.

Nie daję mi spokoju ten projekt, jak nie daję tysiącom mieszkańców spokoju działanie w imię... ich dobra. Podstawowa zasada w takim wypadku powinno być pytanie zadawane sobie przez ludzi decydujących o tysiącach spraw: — Czy byłoby to do przyjęcia, gdyby dotyczyło mnie osobiście?

A gdyby to mnie postawiono garaże pod oknami? A gdyby to mnie grano do 1 w nocy? A gdyby to mnie przesunięcie przystanku zmuszało do gonitwy za tramwajem? Trudno wymienić wszystkie społeczne bolączki, twierdząc jednak, że odrobina wyobraźni i częstsze pytanie o zdanie siebie samego przyniosłoby duże korzyści wszystkim. (jf)



Dziś w numerze:

◆ Gwiazdy bohaterów ◆ Korzystny sposób uzyskania dewiz ◆ Ambitnie, na miarę potrzeb! ◆

